
 

Uchwała Nr XVIII/82/2019                          

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 3 grudnia 2019 roku  

 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 marca 2019 r. w 

sprawie ustalenia diet przysługującym radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 

 
 

 Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia diet przysługującym radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy, dokonuje się następującej zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

,,1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla Radnych za udział w sesjach Rady 
Gminy oraz posiedzeniach Komisji Rady Gminy, w wysokości 600,00 zł.”; 

b) ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

,,2. Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy przysługują diety  
w wysokości określonej w § 2.”; 

c) Po ustępie czwartym dodaje się ust.5, w brzemieniu:  

,, Wysokość diety, o której mowa w ust.1 ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność 
na sesji lub komisji.”; 

2) w  § 2 

a) ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

,,1.Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy przysługuje 
zryczałtowana, miesięczna dieta w wysokości 1.324,00 zł.”; 

b) ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

,,2.Radnemu pełniącemu funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przysługuje 
zryczałtowana, miesięczna dieta w wysokości 800,00 zł.”; 

3) w § 3  

a)   ust 1. otrzymuje brzmienie: 

,, 1.Wypłata diet sołtysów następuje każdorazowo po odbytej sesji w kasie Urzędu 
Gminy, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności.”; 



b)  ust.2. otrzymuje brzmienie: 

,,2. Wypłata diet dla Radnych Rady Gminy, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje 
jednorazowo do końca miesiąca. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy lub 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego  oraz Radnych Gminy.”; 

c) skreśla się ust.3 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku 
 
        
                                                                                                                                                                    

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 
 

                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Załącznik do uchwały 

                                                                                                    Nr XVIII/82/2019                          
                                                                                                    Rady Gminy Sońsk 

                                                                                                    z dnia 3 grudnia 2019 roku  

 

 

Uzasadnienie 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 marca 2019 r. w 
sprawie ustalenia diet przysługującym radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 
 

Zgodnie z art. 25 ust.4 i ust.5 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy uprawniona jest 
do określenia zasad przyznawania radnym diet. Radni wykonują swoje czynności zarówno na 
sesji Rady Gminy i na posiedzeniach komisji a także realizują obowiązki wynikające z 
mandatu radnego w każdym innym czasie. 

W związku  z powyższym zasadne jest ustalenie diety w wysokości miesięcznej kwoty 
zryczałtowanej, stanowiącej formę rekompensaty pieniężnej związanej z wykonywaniem 
mandatu radnego.  

 
 


